
 

 

Usnesení z 3. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 18. 1. 2023  1 z 6 

 

U S N E S E N Í 
z 3. řádného jednání 
Rady městského obvodu Pardubice III, 
které se konalo dne 18. ledna 2023 od 17:00 hod. 
v kanceláři starosty Městského obvodu Pardubice III 

 
Přítomni: členové Rady městského obvodu Pardubice III:   
 Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, Pavlína Černíková, Jiří Doležal, Mgr. Jiřina Klírová, Pavel Vojtěch, 
      tajemník ÚMO Pardubice III Ing. Irena Nimsová 
       
Omluveni:   
_________________________________________________________________________________________ 

 

1. 
Vyjádření k žádosti o povolení umístění letní předzahrádky v ulici Na Drážce před čp. 1810 

 
Usnesení R/30/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III se zvláštním užíváním místní komunikace chodníku pro umístění 
a provozování letní předzahrádky v Pardubicích, v ulici Na Drážce, před barem JOLLY JOKERS čp. 1810, (dle 
situačního výkresu, který je nedílnou součástí tohoto usnesení), pro společnost CASCO 21 s. r. o., se sídlem 
Bořivojova 878/35, 130 00 Praha 3, IČ 283 74 762 v termínu od 1. 4. 2023 do 31. 10. 2023 za dodržení 
následujících podmínek: 

1. Otevření a provozování letní předzahrádky bude v souladu s platnými nařízeními vlády týkajícími se 
opatření proti šíření koronaviru SARS-CoV-2. 

2. Letní předzahrádka nebude přesahovat rozměr 40 m2.  

3. Bude zachována volná průchozí šířka chodníku min. 2,30 m. Restaurační předzahrádka bude umístěna 
pouze na ploše dle situačního výkresu.  

4. Hudební a jiný zvukový doprovod nebude během celé provozní denní doby předzahrádky rušit obyvatele 
okolních domů a bude ukončen do 21.00 hod., denní provoz letní předzahrádky bude ukončen nejpozději 
do 22.00 hod.  

5. Provozovatel letní předzahrádky zajistí každodenní úklid přilehlých zelených ploch a zpevněných ploch 
komunikací v okolí této předzahrádky. 

6. Po celou dobu zvláštního užívání bude provozovatel odpovídat za bezpečný a estetický vzhled letní 
předzahrádky. 

_________________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Vyjádření k žádosti o povolení vyhrazeného parkování v ulici Josefa Janáčka naproti čp. 952 

 
Usnesení R/31/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III se zvláštním užíváním místní komunikace pro vyhrazené parkování 
v Pardubicích, v ulici Josefa Janáčka na stávajícím parkovišti před bytovým domem čp. 948 - 952, konkrétně 
naproti vchodu čp. 952 (situační výkres je nedílnou součástí tohoto usnesení) pro Z. T.*, trvale bytem …, …*, 
datum nar. …* (…*) v termínu od 1. 2. 2023 do 31. 12. 2025 za podmínky, že žadatelka doloží po ukončení 
platnosti  průkazu …*, jehož platnost končí …*, nový průkaz (…*). Situační výkres je nedílnou součástí tohoto 
usnesení.  
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu).  



 

 

Usnesení z 3. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 18. 1. 2023  2 z 6 

_________________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Výroční zpráva dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
Usnesení R/32/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zpráva a 

bere na vědomí  

výroční zprávu o poskytování informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2022, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

4. 
Vyjádření k žádosti V. J.* o uzavření nájemní smlouvy na nájem pozemků  

parc. č. 2901/7 a parc. č. 2901/8 vše v k.ú. Pardubice 
 

Níže uvedený návrh usnesení nebyl přijat       (rozprava: 2; hlasování: pro -, proti 5, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

s uzavřením nájemní smlouvy na nájem pozemků parc. č. 2901/7 o výměře 63 m2 a parc. č. 2901/8 o výměře 
21 m2, vše v k.ú. Pardubice mezi Statutárním městem Pardubice a vlastníkem pozemků V. J.*, nar. …*, trvale 
bytem …, …* za účelem užívání pozemků k obecním účelům (provoz a údržba komunikace – chodníku) za 
nájemné ve výši 1 Kč/m2/den, tj. 30 660 Kč/rok. 

Usnesení R/33/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

s uzavřením nájemní smlouvy na nájem pozemků parc. č. 2901/7 o výměře 63 m2 a parc. č. 2901/8 
o výměře 21 m2, vše v k.ú. Pardubice mezi Statutárním městem Pardubice a vlastníkem pozemků V. J.*, nar. 
…*, trvale bytem …, …* za účelem užívání pozemků k obecním účelům (provoz a údržba komunikace – 
chodníku) za nájemné ve výši dle platného cenového věstníku Ministerstva financí (pro rok 2022 je nájemné 
stanoveno ve výši 67 Kč/m2/rok, tj. 0,18 Kč/m2/den). 

Usnesení R/34/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 

Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a 

doporučuje 

jednat s vlastníkem pozemků V. J.*, nar. …*, trvale bytem …, …* o narovnání vlastnických vztahů (odkoupení 
pozemků za kupní cenu v místě a čase obvyklou určenou znaleckým posudkem). 
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 

 

5. 
Vyjádření k žádosti odboru dopravy MmP o předání do správy části pozemku  

parc. č. 4074/1 v k.ú. Pardubice 
 
Usnesení R/35/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  



 

 

Usnesení z 3. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 18. 1. 2023  3 z 6 

s předáním do správy části pozemku parc. č. 4074/1 o výměře 900 m2 v k.ú. Pardubice, odboru dopravy 
Magistrátu města Pardubic za účelem užívání zpevněné plochy pro uskladnění a následné nakládání s vozidly, 
včetně vybudování mobilního oplocení. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

6. 
Vyjádření k žádosti M. H.* o směnu spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 5208/3  

a parc. č. 1542 vše v k.ú. Pardubice a pozemku parc. č. 619 v k.ú. Nemošice za pozemek parc. č. 1200 v k.ú. 
Pardubice ve vlastnictví Statutárního města Pardubice 

 
Níže uvedený návrh usnesení nebyl přijat       (rozprava: 1; hlasování: pro -, proti 5, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  
se směnou spoluvlastnických podílů ve výši id. 1/3 vzhledem k celku pozemků označených jako parc. č. 5208/3 
o celkové výměře 2 970 m2 a parc. č. 1542 o celkové výměře 317 m2, vše v k.ú. Pardubice 
a spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/5 vzhledem k celku pozemku parc. č. 619 o celkové výměře 
1 127 m2 v k.ú. Nemošice, ve vlastnictví žadatele M. H.*, nar. …*, trvale bytem …, …* (celkem 1 729,4 m2) za 
pozemek označený jako parc. č. 1200 o výměře 1 792 m2 v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví Statutárního města 
Pardubice. 
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 

 

7. 
Vyjádření k nabídce České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na bezúplatný 

převod spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku parc. č. 2981/30 
 

Usnesení R/36/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

s bezúplatným převodem spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku parc. č. 
2981/30 o celkové výměře 101 m2 v k.ú. Pardubice, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit 
s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Statutárního města 
Pardubice, IČO 00274046. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

8. 
Zapojení se do akce „Vlajka pro Tibet“ 

 
Usnesení R/37/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje 

zapojení se do mezinárodní kampaně „Vlajka pro Tibet“ a vyvěšení tibetské vlajky dne 10. března 2023 na 
budově Úřadu městského obvodu Pardubice III. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

9. 
Vyjádření k projektové dokumentaci stavby  

„Stavba rodinného domu č. parc. 325/13 a st. 183 katastrální území Studánka“ 
 
Usnesení R/38/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  



 

 

Usnesení z 3. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 18. 1. 2023  4 z 6 

souhlasí 

a) za Městský obvod Pardubice III s navrženou projektovou dokumentací stavby „Stavba rodinného domu č. 

parc. 325/13 a st. 183 katastrální území Studánka“ dle koordinačního situačního výkresu č. C.3., který 
je součástí projektové dokumentace pro stavební povolení, zpracované v listopadu 2022 společností 
LUCERN dřevostavby s.r.o., se sídlem Údolní 280/15, Braník, 147 00 Praha 4, IČ 294 11 874 s tím, že budou 
dodrženy podmínky dotčených orgánů. Situační výkres je nedílnou součástí tohoto usnesení,  

b) za Městský obvod Pardubice III s rozšířením stávajícího sjezdu na celkovou šíři 5,4 m v rámci stavby 
„Stavba rodinného domu č. parc. 325/13 a st. 183 katastrální území Studánka“ dle koordinačního 
situačního výkresu č. C.3., který je součástí projektové dokumentace pro stavební povolení, zpracované 
v listopadu 2022 společností LUCERN dřevostavby s.r.o., se sídlem Údolní 280/15, Braník, 147 00 Praha 4, 
IČ 294 11 874 s tím, že povrch sjezdu bude odpovídat stejnému povrchu opravené místní komunikace – 
chodníku. Dále budou dodrženy podmínky dotčených orgánů. Situační výkres je nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 

_________________________________________________________________________________________ 
 

10. 
Vyjádření k projektové dokumentaci stavby  

„Sanace a zateplení bytového domu čp. 957-958 ulice Erno Košťála Pardubice“ 
 
Člen rady Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek oznámil svůj poměr k projednávané věci, a tedy možný střet zájmu viz. 
výše, proto se zdržel hlasování. 
 
Usnesení R/39/2023                                                (rozprava: 0; hlasování: pro 4, proti -, zdrž. 1) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III se stavební akcí „Sanace a zateplení bytového domu čp. 957-958 ulice Erno 
Košťála Pardubice“ tak, jak je uvedeno ve výkresu Situace koordinační označení výkresu C. 03 z projektové 
dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby, zpracované v měsíci lednu 2023 společností HM-
PROJEKT s.r.o., se sídlem Jižní 870/2, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČ 274 70 644 s tím, že budou 
dodrženy následující podmínky: 

a) nedojde k poškození dřevin umístění kolem bytového domu 

b) pokud bude v rámci stavby nutné dřeviny upravit, zhotovitel urči rozsah zásahu a projedná toto 
s městským obvodem minimálně 10 pracovních dnů předem. Ořez dřevin bude proveden odborně 
způsobilou osobou na náklady zhotovitele stavby 

c) jako náhradní výsadbu za pokácené keře s označením K-01 a podměrečného stromu s označením K -02 
v situačním výkresu C.05 kacení zeleně - čp. 957 požadujeme v následujícím vegetačním období po 
dokončení stavebních prací vytvořit záhon s výsadbou 3 ks Hortenzie hydrangea paniculata velikosti 50 až 
60 cm. Přesné určení místa výsadby určí zástupce Městského obvodu Pardubice III 

d) zařízení staveniště bude umístěné v zeleni podél chodníku před čp. 958 (v pruhu cca 18 m x 3 m) viz 
upravená situace zařízení staveniště C.04  

e) stavební úpravy přístupových chodníků budou v souladu s bodem 3.4.3. Zpevněné plochy pro pěší 
z Technické zprávy výše uvedené akce 

f) budou dodrženy podmínky dotčených orgánů.  

Situační výkresy jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

11. 
Vyjádření k návrhu trasy telekomunikačních kabelů stavby „FTTH Pardubice – Erno Košťála PAERN1“ 

 
Usnesení R/40/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  



 

 

Usnesení z 3. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 18. 1. 2023  5 z 6 

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s návrhem trasy telekomunikačního kabelu stavby „FTTH Pardubice – Erno 
Košťála PAERN1“ v ulicích Pod Studánkou, Dubinská, Erno Košťála a Jana Zajíce tak, jak je uvedeno 
v koordinačních situačních výkresech č. C 3.1 – C 3.9, které jsou součástí projektové dokumentace pro územní 
řízení zpracované v červnu 2022 společností ZLINPROJEKT a.s., se sídlem Zlín – Louky, Pod Šternberkem 306, 
PSČ 76 302, IČ 255 19 662 za dodržení těchto podmínek:   

• Po ukončení stavebních prací bude na všech dotčených místních komunikacích – chodnících provedeno 
přeložení zámkové dlažby v celé jejich šíři a délce výkopů na náklady investora. 

• Pokud zůstane po ukončení stavebních prací zbývající asfaltový kryt chodníku v šíři menší než 1 m, bude 
provedena pokládka nového krytu chodníku v celé jeho šíři a délce výkopů na náklady investora. 

• Podchod pod místními komunikacemi – vozovkami bude proveden protlakem. Výkopem lze provést 
umístění vedení pouze v řádně odůvodněném případě. 

• Dotčené místní komunikace budou uvedeny v předešlý stav. Všechny konstrukční vrstvy, vč. živičné vrstvy 
v příslušné síle, budou obnoveny. Odvodňovací linka bude uvedena v předešlý stav. V případě poničení 
obrub budou poškozené obruby vyměněny za nové. Živičný kryt bude zaříznut rovně. Dále požadujeme 
opravu dotčené komunikace ve větším rozsahu, než zabere samotná výkopová rýha tak, aby byla 
zachována původní podkladová vrstva za hranou výkopu 0,50 m z každé strany u vozovky a 0,30 m z každé 
strany u chodníku. Zásyp výkopu bude proveden novým nenamrzavým materiálem hutněným ve vrstvách 
po 25 cm. Zástupce vlastníka místní komunikace bude vyzván ke kontrole hutnění a to min. 3 dny předem. 
Spáry budou v brusné vrstvě ošetřeny modifikovanou zálivkou a zadrceny.  
Ode dne převzetí dokončených stavebních prací zástupcem vlastníka místní komunikace (Městským 
obvodem Pardubice III) začíná běžet 60měsíční záruční lhůta. Pokud v průběhu záruční lhůty vzniknou vady 
(např. propad komunikace) bude zhotovitel vlastníkem dotčené místní komunikace vyzván k jejich 
odstranění.  

• Výkopy v ochranné zóně stromů budou prováděny ručně bez výjimky. Ochrana kořenového prostoru 
dřevin při hloubení stavebních jam a výkopů bude zajištěna ve smyslu ČSN 83 9061. 

• V rámci stavebních prací nedojde k narušení provozní bezpečnosti dřevin.  

• Odhalený kořenový systém bude ihned a řádně ošetřen v souladu s příslušnou ČSN a se standardy péče o 
dřeviny (překrytí obnažených kořenů vlhčenými jutovými pytli). 

• Budou dodrženy podmínky dotčených orgánů. 

Situační výkresy jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
 
 

12. 
11. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2022 

 
Usnesení R/41/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje         

11. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2022 v celkové výši rozpočtu  
79 329,8 tis. Kč ve zdrojové i výdajové části, obsahující rozpočtové opatření číslo 12/2022, jak je uvedeno 
v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

2. ukládá  

informovat o 11. změně rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2022 Zastupitelstvo městského 
obvodu Pardubice III na nejbližším jednání. 

       Z: Miriam Šotková 
T: 02/2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 
 



 

 

Usnesení z 3. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 18. 1. 2023  6 z 6 

13. 
Vyjádření k žádosti 3D tisk K&T, s.r.o. o pronájem prostor v budově čp. 826 v ul. Bartoňova 

 
Usnesení R/42/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

s pronájmem prostor o výměře 14 m2 nacházejících se v 9. nadzemním podlaží budovy čp. 826 Bartoňova 
ulice stojící na pozemku stav. parc. č. 734 v katastrálním území Studánka, obec Pardubice, část obce Studánka 
společnosti 3D tisk K&T, s.r.o., IČ 177 00 485, DIČ CZ17700485, se sídlem Nemošická 424, Nemošice, 530 02 
Pardubice pro účel nájmu – ateliér. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

Zpracovala:      Pavlína Kučerová   (kancelář starosty Městského obvodu Pardubice III). 


